АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2019                                                                                                                                   № 93
г. Бийск

Об утверждении плана-графика перехода на
предоставление муниципальных услуг в

электронной форме
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ          «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг», в целях организации планомерного перехода к предоставлению муниципальных услуг в электронном виде,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1._Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых Администрацией Бийского района Алтайского края.
2._Разместить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде на официальном сайте Администрации Бийского района Алтайского края.
Глава района                                                                                             В.Ф. Трухин
                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                      постановлением  Администрации

                                                                                                                                                     Бийского района Алтайского края

                                                                                                                     от 11.02.2019 № 93
План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых Администрацией Бийского района Алтайского края
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление
муниципальных услуг в электронной форме

	I этап
	II этап
	III этап
	IV этап
	V этап

	1
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Управление по ЖКХ, отдел архитектуры и градостроительство Администрации Бийского района
	01.03.2019г.
	01.06.2019г.
	01.09.2019г.
	01.09.2019г.
	01.01.2020г.

	2
	Предоставление выписки из реестра объектов муниципальной собственности
	МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края»
	01.04.2019г.
	01.06.2019г.
	01.09.2019г.
	01.09.2019г.
	01.01.2020г.

	3
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Управление по ЖКХ, отдел строительства и дорожного хозяйства Администрации Бийского района
	01.04.2019г.
	01.06.2019г.
	01.09.2019г.
	01.09.2019г.
	01.01.2020г.

	4
	Назначение и выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	МКУ «Комитет Администрации  Бийского района по образованию и делам молодежи»
	01.04.2019г.
	01.06.2019г.
	01.09.2019г.
	01.09.2019г.
	01.01.2020г.

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства
	МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края»
	01.04.2019г.
	01.06.2019г.
	01.09.2019г.
	01.09.2019г.
	01.01.2020г.

	6
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние)
	МКУ «Комитет Администрации  Бийского района по образованию и делам молодежи»
	01.04.2019г.
	01.06.2019г.
	01.09.2019г.
	01.09.2019г.
	01.01.2020г.

	7
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Архивный отдел Администрации Бийского района
	01.04.2019г.
	01.06.2019г.
	01.09.2019г.
	01.09.2019г.
	01.01.2020г.

	8
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края»
	01.04.2019г.
	01.06.2019г.
	01.09.2019г.
	01.09.2019г.
	01.01.2020г.

	9
	Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки
	МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края»
	01.04.2019г.
	01.06.2019г.
	01.09.2019г.
	01.09.2019г.
	01.01.2020г.

	10
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	МУ «Комитет администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края»
	01.04.2019г.
	01.06.2019г.
	01.09.2019г.
	01.09.2019г.
	01.01.2020г.